
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 823 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 090 DE 13 DE MARÇO DE 2025. ................. 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1 

 

 
 

 

DECRETO Nº 090 DE 13 DE MARÇO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo 

Comissionado.” 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 75, inciso 6, da Lei 

Orgânica Municipal, resolve: 

 

NOMEAR: 

 

Art. 1º. – O senhor Lucas Felipe Gonçalves Moreira, no 

cargo em comissão de Coordenador de Compras, lotado 

na Secretaria de Administração deste Município. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para 06 de março de 

2025. 

 

Publique-se e 

 

Cumpra-se 

 

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 13 dias do mês 

de março de 2025. 

 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 

  

O Município de Barrolândia - TO, torna público o 

seguinte processo licitatório: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/2025: Aquisição de 

pneus novos para atender a demanda da prefeitura e 

fundos de Educação, Saúde, Assistência Social de 

Barrolândia – TO, para o exercício de 2025, conforme 

Termo de Referência. data de abertura das propostas e 

início da sessão de disputa de preços:  09:00h do dia 

27/03/2025. modo de disputa: aberto. referência de 

tempo: horário de Brasília - DF. endereço eletrônico: 

https://www.licitanet.com.br. informações: telefone 

(63) 3376-1153. consultas ao edital e divulgação de 

informações: https://www.barrolandia.to.gov.br; 

www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: 

licitacao@barrolandia.to.gov.br. 

 

 JOÃO MACHADO ALVES 

 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, quinta-feira, 13 de março de 2025. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Edição nº 823 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

mailto:licitacao@barrolandia.to.gov.br

		2025-03-13T16:00:35-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




